



Všetci uchádzači zaradení do  
D31847  
(prostredníctvom systému JOSEPHINE)

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

SE-VO2-2023/003977-003

Vybavuje

Mgr. Petronela Pitoňáková

Bratislava

10.07. 2023

### Vec: Zaslanie odpovede na žiadosť o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk č. 2

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk v zriadenom dynamickom nákupnom systéme „Nákup maliarskeho materiálu, dreva, zámkov a kovania, záhradného materiálu, bezpečnostných inštalácií a piktogramov v rámci konkrétneho obstarávania na predmet zákazky „**Maliarske potreby a príslušenstvo**“ v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov Vám v prílohe zasielame nasledujúce vysvetlenie, ktoré Verejný obstarávateľ zároveň zverejnil na webovom sídle JOSEPHINE, na Elektronickej tabuli v rámci predmetnej zákazky.

#### Otázka č. 1

Dobrý deň, poprosím bližšie vysvetliť položky číslo 66 a 67. Štuková omietka v 1kg balení neexistuje, sú jedine štukové tmely napr. .... ale to slúži len na drobné opravy a nie je to omietka.

Položka 67 má názov štuková omietka, ale popis(Vlastnosť) nesedí pre tento názov. Tak isto ako je pri položke 66, žiadny výrobca nerobí omietky v baleniach 1 - 5kg, Všetky dostupné balenia sú od 20kg hore.

#### Odpoveď k otázke č.1

Verejný obstarávateľ pri položke 66 uvádza, že má za to, že názov položky je správny, zároveň verejný obstarávateľ mení minimálny požadovaný objem položky, a to na min. 5 kg.

Verejný obstarávateľ pri položke 67 uvádza, že názov je orientačný, a je nutné sa riadiť požadovanými vlastnosťami položky, zároveň verejný obstarávateľ mení minimálny požadovaný objem položky, a to na min. 20 kg.

#### Otázka č. 2

Dobrý deň, ako mám uvádzať jednotkovú cenu, keď je dopytované 139L ale balenie je iba 5L spolu som musel dať 140L. Jednotkovú cenu mám rátať celková cena/140L, alebo celková cena/139L? Týchto prípadov je v ponuke veľa, keďže vo veľa prípadoch celkové množstvo nie je deliteľné obalovou variantou, ako sú napr. dopytované objemy 119,6L, 61,8L,34,8L,116,2L a pod. V ponuke, ak mi nevychádzala litráž tak som vždy dal najbližšie väčšie množstvo a nie nižšie, napr. ak bolo dopytované množstvo 7L a dostupné balenia boli 0,6L,2,5l a 4L, tak som 12x0,6L čo je 7,2L. Oveľa jednoduchšie a presnejšie by sa ponuka naceňovala ak by bola rozdelená na jednotlivé odberové miesta.

**Odpoveď k otázke č.2**

Jednotlivé odborné miesta a rozdelenie sú uvedené v úvode prílohy č. 1. Cena sa uvádza za mernú jednotku uvedené v špecifikácii t.j. 1 m//kg.

S pozdravom

.....  
Mgr. Ľubomír Kubička  
riaditeľ odboru verejného obstarávania  
SE MV SR